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ORGEL I TANUM KRISTNE I MIDTØSTEN

❖ Endelig blir det
nytt, mekanisk
orgel i Tanum.

Se side 7

❖ Kirkene i
Midtøsten står i
fare for å forsvinne.

Se side 10

Takk til Audun
Haga for 17 år i

Brunlanes
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Biskop Per Arne Dahl

For noen tiår siden ble kirkens trang til å forarge
seg over sanselighet, lyst og glede med rette ironi-
sert over av Dagbladets Hammarlund. Han tegnet
mesterlig et ektepar på et bedehustak på Sørlandet
som kunne skimte nakne kropper i det fjerne.
Foranledningen var kristenfolkets reaksjon på at
en nudistbadestrand kom for nær bedehusets
eiendom. Replikken på taket var tatt på kornet.
Kona grep etter mannens kikkert og repliserte:
«Konrad, nå er det min tur til å forarges!» Ja,
forarget har man vært,
ikke bare på Sørlandet,
men rett som det var i hele
landet.

Vi lot syndsbe-
grepet bli altfor mye preget
av menneskelig angst og
menneskers behov for å
fordømme og kontrollere
andre. Syndelistene var
nok velmente, men påfør-
te altfor mange kvinner og
menn falsk skyldfølelse og
et forkrøplet liv. Sorry!

Vi har tatt grun-
dig selvkritikk fordi vi var
mer opptatt av syndsbe-
kjennelse enn av tilgivelse.
Vi var mer fiksert på det som kunne ødelegge
livet, enn det som kunne muliggjøre liv. Derfor
har det i kirken de siste tiårene vært en positiv
anerkjennelse av menneskelig livsutfoldelse som
tidligere ble mistenkeliggjort. Vi har også hatt en
stille nattverdvekkelse i vår kirke, hvor det etter
hvert begynner å gå opp for folk at presten ikke
sier: «Kom alle dere som er verdige,» men «Kom,
for alt er ferdig». Hva er kirken, hvis den ikke til-
byr tilgivelse for syndere og oppreisning for alle
som går på en smell? 

Poenget med dette sommerbrevet er at
kirkens svar på synd ikke er forargelse eller for-

tielse, men oppgjør og tilgivelse. Da kong David
i det gamle Israel hadde brutt inn i et annet for-
hold og hatt sex med Batseba, var han fristet både
til taushet, bagatellisering og forargelse. Han
skriver selv om denne tiden: «Så lenge jeg tidde,
tærtes jeg bort, jeg stønnet dagen lang. Min livs-
kraft tørket bort som en eng i sommerheten»
(Salme 32). Endelig forsto han poenget. Våre
synder blir ikke borte om vi bortforklarer, tier
eller forarges. Det er vi som blir borte. Vår glede,
vår fred og vår gode samvittighet forsvinner, hvis
ikke vi går inn i oppgjør og ut med tilgivelse. 

I dette sommerbrevet peker jeg
på Gud som har vist oss tilgivel-
sens vei, og latt oss oppdage
hvor uendelig verdifullt det er å
leve med god samvittighet. Fred
i sjela med en god samvittighet
må være en av verdens beste
bevarte hemmeligheter. Verd å
takke for og verd å akte høyt.
Det er en sammenheng mellom
vår fortid og vår fremtid. Den
som opplever fortiden som
skyld, møter ofte fremtiden
med angst. Den som erfarer
fortiden som tilgitt, møter
fremtiden som håp. Denne
dype sammenheng i livet må vi
hjelpe hverandre å fastholde.

I dette sommerbrevet vil jeg også takke
dere alle rundt i menighetene i Vestfold og
Buskerud som jeg har fått møte i disse fire årene
som biskop i Tunsberg. Avgjørelsen om å runde
av og gi stafettpinnen videre ved fylte 68 kjennes
riktig. Og ordet pensjonist finnes heldigvis ikke i
Bibelen. Jeg vil fortsette med å formidle verdens
beste budskap. Det er mulig å ha fred i sjela med
en god samvittighet. Jesus døde for våre synder og
tilbyr sjelefred til alle som tar imot. Sånn sett er vi
alle syndere i sommersol. Og enda bedre: Vi kan
bli tilgitte syndere i sommersol.

SYNDERE I SOMMERSOL

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
september. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Thomas Olstad
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Vikar Bjørn Kinserdal
Mobil 911 54 997

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Ådalen 8, 3090 Hof
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
Mobil 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg 
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Trosopplærer
Håkon Audun Sveen, 
Mobil 930 13 479

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
(I permisjon) Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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Juniorsprellen i Tanum menighet har vært på besøk i NMS gjenbruk i Nansetgaten. Gruppen har et eget tema
når de samles, og denne onsdagskvelden stod gjenbruk og misjon i fokus.
Jentene fikk høre om virksomheten i butikken i Larvik som er en av 50 som Det Norske Misjonsselskap
driver rundt i landet.
Det jobber omtrent 50 personer gratis i butikken, og alt som kommer inn, sendes ut til misjonsarbeidet,
forteller Marit Vestmoen Nilsen, som er styreleder i butikken. Sist år fikk de inn 1,5 millioner kroner
brutto, så det er bare å ta av seg hatten for det frivillige arbeidet som gjøres her.
Og denne kvelden ble jentenes kveld som handlet, fikk høre mye spennende og fikk hvert sitt eget krus
med seg hjem.
Gjenbruk er absolutt et viktig tema i dagens samfunn og derfor er vi ekstra takknemlige for at butikken ville
ta oss imot, og at vi fikk se dette arbeidet på nært hold.

«KIRKEKINO» I TANUM
Onsdag kveld var syv seks- og syvåringer samlet i Tanum kirke. De hadde
fått invitasjon til å høre påskehistorien slik den kan ha blitt opplevd av
Barabbas. Han var en beryktet fange som var satt i fengsel på grunn av
opptøyer og mord. Det må ha gjort veldig inntrykk på han når Jesus fikk
hans straff, og han selv fikk en ufortjent frihet.  
Det ble også en vandring rundt i kirken, litt sang, kinogodt og kanelbol-
ler.  En fin og glad gjeng som fikk boken om Barabbas med seg hjem og
kunne lese historien på nytt.

TAKK TIL AUDUN HAGA FRA KJOSE
Andre påskedag ble en fin, men litt spesiell gudstjeneste i Kjose kirke.
Dagen begynte med frokost for legoklubbarna med foreldre før gudstjenesten begynte, en gudstjeneste
med mye sang om påskens budskap. Audun prest hadde med både påskeegg som symboliserer nytt liv,
fotvaskingen og  Jesus tornekrone. Små og store fulgte godt med.

Så hadde barna en overraskelse til Audun som dessverre dette hadde sin siste gudstjeneste i Kjose før ny
tjeneste i Sandefjord. Alle barna hadde malt en strek hver, som ble et flott bilde og takk til vår kjære prest.
(Se forsida av bladet.)

Leder av menighetsrådet Tor Johnsen overrakte en blomstergruppe og takket på vegne av menighetsrådet.
Vi ønsker Audun lykke til i Sandar menighet og velkommen på besøk til oss.

Birgitte trosopplærer

FOR MANGE FÅR SÅMANNEN DENNE GANGEN
Dette nummeret av Såmannen kommer til noen flere enn dem som bor i eller har hytte i Berg, Kjose og
Tanum. Årsaken er at Posten har lagt om rutene sine på grunn av sterk nedgang i antallet papirbrev. Dette
har ført til at de postrutene vi benytter oss av, dekker mer enn det geografiske område vårt. Vi arbeider
med å finne ei løsning på dette. 

God sommer i alle fall!

Egil L. Thorvaldsen, redaktør

✟
✟JUNIORSPRELLEN I GJENBRUKSBUTIKK



Overskriften er feil. Audun Haga går ikke fra borde, han slutter ikke som prest. Men han skifter skute. Fra 1. mai
i år er han ansatt som sokneprest i Sandar menighet. At en prest skifter stilling etter over 17 år i samme menig-
het, er ikke urimelig. Dessuten flytter ikke han og kona Birgitte fra Nevlunghavn. Og det er mange glade for. Og
dypest sett sier Audun; ”Vi er  alle i samme båt. Det er den erkjennelsen som gjør prestejobben så givende.”

Familien på fem kom til Brunlanes prestegjeld fra sjømannskirken i
Houston i Texas høsten 2000. Berg menighet ønska å skape en sjø-
mannskirke for landkrabber, og Audun kunne bruke erfaringene sine.
Han er glad i mennesker og opptatt av at kirken skal være et raust og
inkluderende sted. Det viktig at folk kan oppleve tilhørighet til kirken,
enten de tenker om seg selv at de har liten eller stor tro.
Kirken og den kristne tro er ikke lenger en sjølsagt størrelse i samfun-
net vårt. Audun formulerer det ganske dramatisk: ”Det som er bygget
opp gjennom 1000 år i Norge, kan nulles ut på 1-2-3. Det skjer der-
som en generasjon slutter å døpe barn, og aftenbønn og annen praksis
ikke blir gitt videre.” En viktig del av Berg menighets visjon er at folk
skal kjenne seg hjemme i Farshuset. Kjenne både tilhørighet og stolt-
het. Berg menighet søkte tidlig om trusopplæringsmidler til systema-
tisk aktivitet blant barn og unge. Blant tilbuda er babysang, Skattekista

(1-3 klasse), Superonsdag (4-7 klasse), jentespeidere og ungdomsgruppe med teknikk. Fra høsten skal det startes
opp ungdomsklubb i kirkekjelleren en lørdag i måneden. 

Audun ønsker at kirken skal gjøre en forskjell og synes i lokalmiljøet. Han tok initiativ til den årlige bygdedagen
som Nærmiljøutvalget i Berg skolekrets arrangerer i overgangen august/september hvert år. Han tok også initiativ
til at sangruppen Havfruene ble etablert. Det gledet ham stort at Havfruene, Berg skolekorps, velforeningene og
Berg skole deltok på avskjedsgudstjenesten.

Noe av det viktigste nå i forbindelse med jobbskiftet er å få takke Såmannens lesere og mennesker i Kjose, Tanum,
Stavern og Berg for 17 gode år.  Mange møter og gode prater på brygga, hos baker’n, i kirkehus og andre steder.
Uten møter med lokalbefolkningen blir prestejobben uten mening. Og størst takk vil han rette til sin Birgitte.
Prestegjerningen hadde vært umulig uten henne. Hun har vært den beste støtta og den ærligste kritikeren hans.
Han er også svært glad for at de tre ungene, Ida Maria, Ole Martin og Håkon Isak, var til stede ved den flotte og
minnerike avskjedsdagen i Berg arbeidskirke. Det er ikke alltid like lett å være prestebarn – også i dagens sam-
funn møter prestens barn slitsomme kommentarer og sleivspark fra både barn og voksne. De har ikke valgt sin
situasjon, men har båret en byrde og klart det godt.

Såmannen vil på si side takke for
mange års iherdig og nyskapende
innsats og ønske Guds velsignelse
over det kommende arbeidet i
Sandar.

ELTh
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AUDUN GÅR FRA BORDE

Audun fikk som
medlem av
Helgeroa havfiske-
forening overlevert
en svenskepilk fra
biskopen, som også
er medlem.
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AVSKJED FOR AUDUN
29. april var det avskjedsgudstjeneste og kirkekaffe i Berg arbeidskirke. Man kan nesten si at alt som kunne krype og gå i
Berg hadde kommet for å takke Audun for 17 års tjeneste. Berg skolekorps spilte under gudstjenesten, Havfruene sang,
biskop Per Arne Dahl takka og prost Sølvi Lewin takka. Og menighetsrådsleder Ole Bjørn Nordmannbo visste omtrent
ikke hva godt han skulle si! En djupt rørt
Audun, som hadde hjelp av både barn og
unge under handlinga, takka for samar-
beid og fellesskap gjennom mange år.

Under kirkekaffen etterpå ønska ei lang
rekke av både store og små å si og synge
sitt, etter at vi var rikelig forsynt med både
pølser, brus, kaker og kaffe.  Berg menig-
hetsråd framførte en egenskrevet sang,
kollega i Tanum og Kjose, sokneprest Asle
Zimmermann, fortalte blant annet at
Audun alltid la vekt på å synge et ordent-
lig bordvers med konfirmantene og lære
dem respekt for maten. Tone Vestmoen
takka på vegne av den store gruppa av
frivillige medarbeidere.

Pastor Arne Hersdal hilste på vegne av Brunlanes frikirke, og velforeningene i Nevlunghavn og Helgeroa, Tanum menighetsråd
og varaordfører Olav Nordheim kom med takkens ord.

Den grønne plakaten på bildet er signert av barn og ledere på Skattekista og Superonsdag. I tillegg er det et foto av Audun med
mange barn rundt seg. På kortet takkes Audun for at han har vært en god prest for dem, med ønske om lykke til i ny jobb.

5

✟

✟
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Elise Aske Daarstad og Helle Andrea Gundersen holdt
tale. De går begge på Superonsdag, og Helle Andrea er i til-
legg hjelpeleder på Skattekista. De syntes Audun er en snill
prest som er flink til å fortelle og lære bort.

Berg skole er nær nabo til Berg arbeidskirke. Rektor Guro
Rimstad framheva Auduns evne til å omgås elevene og for-
talte blant annet at han hadde lært dem telefonnummeret
til Gud. (Kan Såmannens lesere det?)

Og, for å avslutte omtrent som en gammel skole-
stil: Alle var enige om at det hadde væt en fin fest.
(Og det var sikkert flere som sa noe enn de som
er nevnt.)

ELTh

10-årsskriftet for Berg arbeidskirke

Skriftet, som kom nå i vår, er høyst lesverdig og med et instruktivt bildemateriale. Her er for-
historia fra 1982, beskrivelse av byggeperioden, innvielsen og historia om kirken i bruk fra 2007.
Den ligger til salgs i kirken og via prest og menighetsråd. 100 kr.

800-års skriftet om Tanum kirke

Denne boka fra 1988 er stadig å få. Her kan man lære mye om det gamle gudshuset vårt. 
Det ligger til salgs i våpenhuset i kirken og er mye mer verd enn de 20 kronene det koster.

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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NYTT ORGEL I TANUM KIRKE
I april i år ble det skrevet kontrakt om nytt orgel i Tanum kirke. Det anerkjente nederlandske firmaet Reil
vant anbudsrunden. Orgelet blir av omtrent samme størrelse som det instrumentet som nå skal skiftes ut,
og som det har vært problemer med helt siden 1990-tallet. Da startet en lang prosess som blir fullført når
et nytt instrument står ferdig høsten 2020.

Menighetens orgelkomité har de senere årene bestått
av Elisabet Romøren og Kjell Nilsen fra
Menighetsrådet, kirkevergen og tre organister: Jan
Ivar Eikeland, Espen Melbø (fra 2017) og Halvard
Brattvold - som også har fungert som konsulent for
prosjektet.

Kirkemusikalsk råd i bispedømmet gjorde en grun-
dig vurdering av det gamle orgelet i 2001 og konklu-
derte med at «Tanum kirke trenger et helt nytt
orgel». I 2004 satte Larvik kirkelige fellesråd saken
opp i handlingsplanen for 2005-2008, og Tanum
menighet startet innsamling av midler til en egen-
innsats. Saken ble etter hvert skjøvet ut i tid, men i
2008 så menighetens orgelkomité for seg at instru-
mentet kunne stå ferdig i 2014. Av ulike grunner
kunne Fellesrådet først i 2017 gi en begrenset bevilg-
ning til formålet – tre millioner kroner.

Larvik kirkelige fellesråd har forutsatt at Tanum menighet samler inn tilstrekkelige midler til at instrumen-
tet kan fullfinansieres. Menigheten har allerede fått inn 1,2 millioner kroner, men er ennå ikke helt i mål.
Derfor har orgelkomiteen og menighetsrådet besluttet å gjennomføre en siste, ekstra aksjon for å bringe inn
alle midlene som trengs for å gi den vakre og verdifulle kirken et instrument som den virkelig fortjener.
En håper å få inn ca. 300 000 kroner.

Et orgel skal kunne klinge godt og brukes til mange ulike formål. Instrumentet bidrar ved et stort spenn
av kirkelig virksomhet: Gudstjenester gjennom hele kirkeåret, med langfredag og første påskedag som
de store kontrastene, ved sorg og ved fest, som ved begravelser, bryllup og konfirmasjon, og ved
musikkvirksomhet fra små andakter til større konserter. Det nye orgelet i Tanum kirke kan fylle alle
disse funksjonene innenfor nøkterne rammer. 
Tanum menighet har vist stor entusiasme og utholdenhet i denne saken. Det har vært samlet inn penger
og holdt trykk på prosessen gjennom mange år. Fellesrådet bevilget omsider midler slik at en kunne
innhente anbud og få på plass en kontrakt. 

Nå skjer det! 

Orgelkomiteen og Menighetsrådet vil derfor appellere til
alle Såmannens lesere om å bidra til at prosjektet, som nå er
på oppløpssiden, kommer helt i mål.

Bankkonto-nummeret for orgelinnsamlingen er 
2510 17 57296.

Vipps-nummer 129957. Overføringen merkes «Orgel».

Tor Inge Romøren
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Mai er måneden for konfirmasjon. Vi bruker vel ikke den gamle hilsenen: “Gratulerer som voksen!”
særlig mye lenger. Men fortsatt markerer konfirmasjonen et viktig skritt framover mot voksenlivet.

Konfirmantene i Tanum

Konfirmantene i Berg

KONFIRMANTER I KJOSE, 
TANUM OG BERG

Fotograf Line Loholt
Fotograf Line Loholt
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Konfirmantene i Kjose

Konfimant 2018-2019

Du som ønsker å melde deg på konfirmasjonsopplegget for kommende år, kan gå inn på internett:
www.larvik.kirken.no. Gå inn på den menigheten du tilhører: Kjose, Tanum eller Berg i venstre
spalte. Så kan du klikke deg inn på brosjyra til høyre, der du finner en god del opplysninger.
Deretter kan du gå inn på “Webpåmelding konfirmant”. Følg framgangsmåten for innlogging.

Frist for påmelding er 25. juni.

Velkommen som konfirmant!

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

✟
✟

Foto: Per Egil Farstad
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Vi har lett for å tenke på kristendommen som europeisk. Kjente bilder av Jesus kan til og med skildre ham som
germaner. Men Jesus holdt til i Midtøsten, han var jøde, og han var semitt. I mange hundre år lå kristendom-

mens tyngdepunkt i den østlige delen av Middelhavet og lengre øst. De nåvæ-
rende statene Egypt, Syria, Irak og Tyrkia var kristne kjerneområder. Lenge
hadde kristendommen også en viktig posisjon lengre øst, i det vi i dag kaller
Sentral-Asia, i områder øst for Det kaspiske hav. 
Disse områda blei erobra av muslimske arabere på 600-tallet. Det førte ikke
til noen umiddelbar islamisering. Et land som Syria hadde rundt 1920 fort-
satt omtrent 30 prosent kristne. Betlehem hadde i 1947 80-90 prosent krist-
ne. Men de kristne kirkene kom i en underlegen posisjon i forhold til de mus-
limske erobrerne. 
Vi kan ikke gå inn på denne lange og kompliserte historia her. Men det er vik-
tig å være oppmerksom på at de kristne samfunna er eldre enn islam i
Midtøsten. De er sterkt bundet til landa sine, men særlig de siste hundre åra
har til tider vært forferdelige, særlig om vi tar med det nåværende Tyrkia. 

I de siste åra, etter den amerikanske invasjonen i Irak og borgerkrigen der og i Syria, har både de kristne og andre
minoriteter i økende grad kommet i klemme mellom ulike miltante muslimske grupper, ikke bare IS. Irak hol-
der på å tømmes for kristne, som i fortvilelse og desperasjon prøver å skape seg et liv i flyktningeleirer og ved
utvandring. Dette temaet har ikke fått så mye oppmerksomhet i norske medier, men man kan finne en del vel å
søke på internett. Se for eksempel: www.vg.no/nyheter/utenriks/i/Kw1QE/de-kristne-forsvinner-fra-midtoesten-
en-av-vaar-tids-store-tragedier
Ei informativ, men vond bok er Kari Fure: Flukten fra Syria og Irak (2015).

Det er viktig at vi husker dem som kristelig sett er våre eldre søsken
i forbønn og at vi setter oss inn i situasjonen deres.   ELTh

VÅRE SØSKEN I SØR-ØST

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

SNEKKERSERVICE A/S

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

Assyriske
kristne
flyktninger
utafor en
kirke i
Syria.
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SLEKTERS GANG

Dåp
Kjose

25.02.2018 Kristian Johansen Saga

Tanum

04.03.2018 Ronja Eugenie Ruud Karlsen
11.03.2018 Oskar Westlie Høydalsmo
25.03.2018 Anna Brekke Evertsen
22.04.2018 Lenon Lucas Josefsen
22.04.2018 Vilde Johanna Sørlie 

Berg

04.03.2018 Colin Waale Menden
01.04.2018 Karma Sophie Bjørtomt-Olsen

01.04.2018 Nathanael Benjamin Lykins
29.04.2018 Eri Lundblad Moi
29.04.2018 Ino Lundblad Moi
20.05.2018 Leah  Hellenes Schaanning
20.05.2018 Rikke Alice Larsen

Gravferd
Tanum

03.03.2018 Tove Hvatum f. 28.02.1950
12.04.2018 Ada Emilie Stølen f. 11.10.1922
06.05.2018 Ketil Nilsen f. 28.03.1962
11.05.2018 Einar Jacobsen f. 26.04.1940

Berg

29.03.2018 Kjell Hansen f. 29.09.1928
04.05.2018 Bjarne Roar Waale f. 30.05.1935

– OPPSLAGSTAVLA 

Ungdomsklubb i
Berg arbeidskirke
Den nye ungdomsklubben i Berg arbeidskirke skal hete
Guts. 
Det finnes Guts i Langesund kirke også, de er Guts
Langesund. Vi blir Guts Larvik. Klubben blir én lørdag i
måneden, med åpningstid fra kl. 19:00 til 22:30. Her
skal vi ha kiosk, med salg av bl.a. wienertoast, brus og
godteri. Det blir gode muligheter for å prate og spille
sammen med venner. Hver gang lager vi også en eller
annen form for program fra scenen, kl. 20:00.
I august pusser vi opp kjellerlokalene der Guts skal være,
og første klubbkveld blir lørdag 15. september.
Da gleder vi oss til offisiell åpning, og også konsert med
KING TING. 
De neste datoene for høsten er 20. oktober 
(tema: Bollywood), 17. november (Game Night) og 
15. desember (juleGuts.)
Alle ungdom fra 8. klasse og oppover er velkomne! 
Har du mulighet til å bli med på oppussingsdugnad i
august, ta kontakt med trosopplærer Kristina Hvarnes
Andersen (97729047 eller khandersen@larvik.kirken.no)

Operaguttas
sommer – Berg
arbeidskirke
Søndag 8. juli kl. 19.30 – 21
Som vanlig om sommeren, legger Operagutta ut på
turné i starten av juli. Med sommerlige viser, 
lekre trestemte hymner og ønskerepriser.  
Kom og hør Arild Bakke, Andreas Hoff og Jan Erik
Fillan synge - Trond Akerø-Kleven spiller til, som alltid! 
Billetter à kr.300,- ved inngangen fra kl.1830 (gjerne
kontant)

Thomas Sjødin på
nytt besøk
Den kjente svenske foredragsholderen kommer til Berg
arbeidskirke torsdag 9. august. Følg med i ØP.
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Loppemarked
på Tunheim
Husk det store loppemarkedet
på Tunheim 16. juni! 
(Jfr. Såmannen nr.1 i år)

Se nærmere på
https://www.facebook.com/
events/453921861729692/

NYTT MENIGHETSRÅD 
HØSTEN 2020 - LANGT FRAM?
Synes du det virker langt fram til høsten 2019?
Kanskje det!

Men vi, det sittende menighetsrådet, oppfordrer deg 
allerede nå til å tenke gjennom om du vil være en av dem
som skal få anledning til å sette ditt preg på hvordan 
gudstjenestene og menighetslivet skal fungere i Tanum.
Du er herved utfordret!

Kjell Nilsen, leder

Oppfordringa gjelder naturligvis i like høy grad dere som
bor i Berg og Kjose  

Red.

Bruktbutikken i Berg
arbeidskirke
Bruktbutikken er åpen hver torsdag og lørdag til og
med lørdag 11. august.
Åpningstider er 10.00 – 16.00 på torsdager og
10.00 – 14.00 på lørdager.
I tillegg er det et stort loppetorg med samme
åpningstider.
Overskuddet går til trosopplæringstiltakene for barn
og unge i Berg menighet.
Velkommen til hyggelig handel!

– OPPSLAGSTAVLA 

LEGOKLUBBEN
PÅ TANUM
STED: TUNHEIM
KL: 17-18.30

”En søndagsskole til hverdags slik
at barna kan bli kjent med troen
og kirken sin”

I legoklubben hører vi bibel-
fortelling, bygger lego, synger litt
og spiser sammen

Alle mellom 3 (2) og 5 år er 
velkommen.

Voksne er velkommen til en 
kaffekopp og prat

DATOER:

27 august

10 september

24 september

8 oktober

PÅ LEIR I SOMMER?
I Såmannen nr. 1 i år står det en oversikt over
sommerleirer, se
http://www.larvik.kirken.no/filer/menighetsblad/
S%C3%A5mannen_1-2018.pdf, side 15. 

Berg menighet sponser deltakere, barn og unge, 
på Knattholmen-leirer.
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Kyststi-kapellet /
Bedehuset i Nevlunghavn
«Temakveld i sommerland» juli 2018
Onsdagskvelder kl.19.30 – 21.00

Kveldene handler om liv i spenningen mellom idrett og etikk, filosofi
og teologi, tvil og tro.

4/7: «En samtale om tro og tvil».
Eks. LO-leder Gerd-Liv Valla og eks. statsminister Kjell Magne
Bondevik

11/7: «En samtale om håp»
Eks. psykiater v/ Modum Bad og Lovisenberg sykehus Einar Johnsen
og biskop em. Ole D. Hagesæther

18/7: «Merkverdige tanker – til tro og oppbyggelse»
Forfatter, salmedikter og prest Eyvind Skeie snakker, synger og lar oss
synge med.

25/7: «En samtale om risikosport, tro og moral». 
Tidligere professor ved Norges idrettshøgskole, filosof og teolog
Gunnar Breivik og tidligere landsungdomssekretær, forlagssjef, general-
sekretær i Misjonsalliansen og leder av Kirkerådet Nils-Tore Andersen

Entré kr 100 pr. person pr. kveld inkluderer is og kaffe før møtestart.

VELKOMMEN TIL SPENNENDE OG INSPIRERENDE
TEMAKVELDER ! 

Turmisjonsjentene 2018
Vi møtes på parkeringsplassen ved
Tanum kirke kl. 18 og drar til utgangs-
punktet for turen eller går fra kirken. Ta
med mat og drikke og noe å sitte på.

Mandag 18.06 – Bjørkely ved Farris

Mandag 27.08 – Til Vassås

Mandag 24.09 – Revstien

Mandag 29.10 – Hauaneåsen

Mandag 26.11 – Jordet - Brunla

Bygdedag i Berg
Den tradisjonelle bygdedagen går
av stabelen søndag 2. september
med gudstjenesten kl. 12 i arbeids-
kirken som oppstart. Gudstjenesten
er et samarbeid mellom Berg
menighet og Brunlanes frikirke.

I steinkirke, på mølle
og brygger
St. Hans-gudstjeneste
Berg steinkirke søndag 24.6
kl.19.00 Spr Sem Lossius

Nevlunghavn brygge søndag 15.07
kl.11.00
Spr. Haga og Jan Erik "Broom"
Larsen

Halle mølle søndag 22.7 kl.11.00 
Biskop em. Riksaasen Dahl

Helgeroa søndag 29.7 kl. 11.00 
Biskop Per Arne Dahl

Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen oppe til høyre.
Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Søndag 24.06 
5. s. i treenighetstiden
Matt 7,21-29
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse spr
Zimmermann. 
Dåp/nattverd. 
Berg steinkirke
kl.19.00
Kveldsgudstjeneste
Spr Sem Lossius

Søndag 01.07 
6. s. i treenighetstiden
Matt 16,13-20
Berg arb.kirke kl.11.00 
Dåp / nattv.
Fung. spr. Kinserdal

Søndag 08.07 
7. s. i treenighetstiden
Luk 19,1-10
Tanum kirke kl.11.00
Spr. Zimmermann
Dåp/nattverd
Kjose kirke kl.18.00
Kveldsgudstjeneste.
Nattverd
Spr. Zimmermann

Søndag 15.07 
8. s. i treenighetstiden
Mark 12,37b-44
Nevlunghavn brygge
kl.11.00
Bryggegudstjeneste. 
Spr. Haga, Jan Erik
“Broom” Larsen.

Søndag 22.07 
10. s. i treenighetstiden
Joh 8,2-11
Halle mølle kl.11.00 
Biskop em. Riksaasen
Dahl

Søndag 29.07 Olsok
Luk 9,23-26
Helgeroa brygge
kl.11.00
Olsokgudstj. Biskop
Dahl
Kjose kirke kl.10.30 
Prest: Even Sundby.
Nattverd

Søndag 05.08 
11. s. i treenighetstiden
Mark 2,23-28
Tanum kirke kl.11.00
Prest: Even Sundby
Dåp/nattverd

Søndag 12.08 
12. s. i treenighetstiden
Luk 8,1-3
Berg arb.kirke kl.11.00
Prest: Even Sundby.
Dåp/nattverd.

Søndag 19.08 
13. s. i treenighetstiden
Luk 12,41-48
Tanum kirke kl.11.00
spr Zimmermann.
Dåp/nattverd
Sportskapellet kl.11.00

Søndag 26.08 
14. s. i treenighetstiden
Luk 17,7-10
Kjose kirke kl.10.30 
Konf.pres. 50-årskonf.
spr Zimmermann.
Berg arb.kirke kl.11.00
Fung. spr. Kinserdal
Dåp/nattverd.
Sportskapellet kl.11.00

Søndag 02.09 
15. s. i treenighetstiden
Luk 10,38-42
Tanum kirke kl.11.00
Konf.presentasjon 
Spr Zimmermann. 
Berg arb.kirke kl.12.00
Bygdedag Fung. spr
Kinserdal 
Sportskapellet kl.11.00
Harald Schøien

Søndag 09.09 
16. s. i treenighetstiden
1. Pet 4,12-19 
Tanum kirke kl.11.00 
Fung. spr Kinserdal.
Dåp/nattverd. 
Sportskapellet kl.11.00

Søndag 16.09 
17. s. i treenighetstiden
Luk 7,11-17
Kjose kirke kl.10.30 
Prest Even Sundby.
Dåp/nattverd
Berg arb.kirke kl.11.00
Fung. spr. Kinserdal
Nattverd. 

Sportskapellet kl.11.00
Lars Ueland Kobro

Søndag 23.09 
18. s. i treenighetstiden
Matt 8,5-13
Tanum kirke kl.11.00
Gudstj. Små/store. 
4/6 årsbok. Dåp
Spr Zimmermann og
trosoppl. Ørnes
Sportskapellet kl.11.00
Ole Johnny Lomme 

Søndag 30.09 
19. s. i treenighetstiden
Joh 7,14-17
Tanum kirke kl.11.00
Høsttakkefest. 
Spr Zimmermann.
Dåp/nattverd
Berg arb.kirke kl.11.00
Fung. spr. Kinserdal
Dåp
Sportskapellet kl.11.00
Bernt Christensen

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne
sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes 24.06 – 30.09.18


